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Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina PriStina -Municipality of Prishtina

PRISHTINA

KONTRATE

Numri i kontratés !: 616-23-5662-1-3-6/C1216

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (ni* vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n# njérén ang; dhe

N.T.P. LULISHTJA BUCAJ, GUSHTERICE E ULET, GRACANICE, (ne vazhdim “Fumizuesi”), ne antn
tjetér, jané pajiuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e sh&nuara me poshté:

Furnizim me lule pér nevojat e kabinetit me numé&r identifikues: 616-23-5662-1-3-6

Neni 1

Lénda

1.1 L&nda e kontratés do & jet& nga Furnizuesi, i furnizimeve n& vijim:

Nr.

Grupi Nr i prokurimit 616-23-5662-1-3-6

Furnizim me lule pér nevojat e kabinetit

Neni 2 Kushtet e dérgests

L1 Afati kohor pér dorézim do ¢ jet 3 dit¢ nga koha e lgshimit 18 urdher blerjes nga ana e Autoritetit

Kontraktues.

2.2 Vendi i dor&zimit t& furnizimit do t& jetd.

2.3 Inkoterm

i2 i zbatueshém do L& jetdt.

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet 18 dorézojé njé certifikaté t& origjings s& furnizimeve, m& s& voni atgher® kur e kérkon

pranimin e pérkohsh&m & furnizimeve. Mosve

kontrat#s,

primi sipas k&tij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen ¢

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t2 Doganave & Bashkésis# Evropiane (Community

Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjale.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi toial i furnizimeve duhel W jeld: 5,422.50 €; [pesémije e katérqind e njézet e dy e pesedhjer ceni]

Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet 18 Jjet¥ e velmja pages# q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Aj duhet

12 jet& i prere dhe 1& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

[Nese disa artiks] i nénshirohen ndryshimeve]

Cmimet ¢ art

¢ artikujve ie_‘i_ané_subielg 1€ rregullimit 18 ¢mimit jang subjekt i rregullimeve né vijim
pse burim &@@M@EM

4.4 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta (& kontratés,

{Tshéno indeksin

! Ju lutemi referojuni kétij numri t¢ kontrotés ne dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesann.
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Neni 5 Rendi i pérpar€sisé i dokumenteve t€ kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta & Kontratés;
(c) Kushtet e P¥rgjithshme 1& Kontratés;
{(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p#rfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(¢} Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme q¢ ¢ pérbejn2 kontrai®n konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n& raste t&
pagartdsisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérpar&sisé né té cilin jan# dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q# kang (& b&jn& me k&i# Kontrat# nd&rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Furnizuesit nga ana tjetr duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet 18 dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nese personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim 18 pranimit 1€ saj, ai duhet ta thot ke n
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat & fundit p&r pranimin e komunikatgs me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vErtetim (2 pranimit t8 komunikatZs s& tij. N& t gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin € komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge n& kontrat¢ parashikohet dhénia e ndonjé njofiimi, plgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till&, pglgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jets n&
forme 1 shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do & shenohen n& perputhje me
rrethanat. Ndonj miratim, pajtim, certifikat# ose vendimi i till& nuk duhet 12 mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté #shtt ¢ pergatitur n# gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej t& cilave jan# pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.
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3 Gjuha do 18 jet# gjuha e shirytézuar nga tenderuesit n& két& tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-5662-1-3-6/C1216

Neni | Pérkufizimet

1.1 *Kontratg" do t& thot marrgveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &sht& sh#nuar ng
formularin e kontratés & neénshkruar nga pal®t, duke pErfshiré & gjitha shtojcat pér kete dhe t# gjitha dokumentet e
inkorporuar me referenc né ta.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si 2 mira materiale q& kang vleré ekonomike, duke p2rfshirg por pa u kufizuar n2 mallrat,
artikujt, 1€ndét e para, makinerit? dhe pajisjet, objektet n# form# (2 nguri# (& léngshme ose (& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thot€ organizata e blerjes s& mallrave, sig &sht& e quajiur Flet#n mbi (& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do 18 thot& njé person fizik ose juridik q& 8shi pal¥ e kisaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
Lontrale fiirnizon mallra q& jand objekt i késaj kontrate.

1.5 “Pal&(1)"” do # thot? nEnshkruesit e kontrat&s,

1.6 “Inkotermet” do 12 thot€ termat ndérkombélare tregtare q& pErbsjné rregullat e interpretimit 18 termave tregtare q#
pércaktojn¥ mEnyrén, kostot dhe rreziqet g lidhen me transferimin ¢ produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do 18 thot¢ dor&zim i produkteve me cil&si, sasi dhe lloj 12 specifikuar né kontrat#, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e p2reaktuar né kontraté,

1.8 *Cmimi i kentratés” do 1& thot® ¢mimi q& { paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratds, n&
pérputhje me shtesa L€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& b&het n# baz# (£ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t# thot# sh#rbimet ndihmé&se, si: instalimi, mir#mbajtja, riparimi i funizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon fumnizuesi dhe/ose detyrime (& ngjashme n2 lidhje me fumnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK™ do t& thot# Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.11 “KVK" do t& thot# Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Nenj 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&ém
2.1 KVK e saki@sojni cili &shts ligji q# i pércakton t& gjitha ¢8shtjet q& nuk jang t& mbuluara n& kontraté,
2.2 Kontrata dhe t# gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet pal2ve hartohen n# gjub#n e specifikuar né2 KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t2 jet& valid velm nése ka marréveshje 12 shkruar pérines (2 ciles Fumnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé 18 saj te nj# palé e trel2,

3.2 Fumnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj& kontratén ose njé
piesé 1€ saj, ose ndonj€ perfitim apo inleres nga ajo, pErveg ng kéto raste;

a) kur ka ngarkes& pér pages€, n# favor 1& bankiergve 18 Furnizuesit, t&¢ shumave q# duhet t& paguhen ose
& do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (& dhinies s& t& drejtés s& Furnizuesit sigurvesve (& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta liroj# Fumizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontrai#s q& tashmé Bshtf realizuer ose p#r pjesén g€ nuk &hté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& koniratés duhet t# plotésojng kriteret e p&rshiatshmérisg q& zbatohen pér dh&nien e kontratés
pErveg né raste kur transferimi béhet n# banké apo kompani t2 sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshi2 valide vetdm nése ka marrévesh_]e t& shkruar p&rmes s# cilés Furnizuesi ia beson realizimin e nj#
piesc i kontrat®s s& tij njé pale (& tretd,

4.2 Elementet e kontratés q# do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen 12 ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dor&zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autotiteti kontraktues do ta lajm&roj2 Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoflimit, duke i paraqitur arsyet e vela néise nuk l&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe n&nkentraktuesit ¢ propozuar duhet te
permbushin kérkesat e pershtatshinerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideroné si 1 nevojshme, pagesat direkie p&r n2nkontraktoret,

4.4 Furnizuesi #sht# pérgjegjes pér aktet, gabimet dhe neglizhencen e nankontraktuesve (2 vet si dhe 1# agjentéve ose (&
punésuarve, né t& njjtén ményré si po ¢ ishin akie, gabime ose neglizhencé e Fumnizuesit, agjentéve 12 tij ose punétoréve
€ tij. Aprovimi i neénkontraktimit (& ndonj& pjese & kontratZs ose aprovimi i nénkontraktuesil nga ana ¢ Autoritetit
kentraktues nuk € liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratss,

4.5 Nese nénkontrakiuesi ka marre ndonjé obligim & vazhdueshem q¢ vazhdon pér nj& perindhe q# e tejkalon az 12
i Fumnizuesil, pdrkitazi me furnizimet qé i jep n&nkontraktuesi, Furnizuesi duhet gé,
né glarédo momenti pas skadimit t2 periudhés s& garancis#, t'f transferoje menjther? te Autoriteti kontrakines, me kérkess
dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla par koh#zgjatien e garancis? st skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése &shté e nevajshme, brenda 30 ditash nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap# Furnizuesit
P4 pages? atEhert kur &shig e nevojshme, nje kopje t# skicave t# pérgatitura pr realizimin e kontratds dhe kopje (2
specifikimeve dhe dokumenteve licra 1 kontratés, Furnizuesi mund & blejé kopje tjera 1 kityre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve (jera, n& rast se ato mund 1 gienden. Pas léshimit 18 certifikatés s& garancis¥, ose pas pranimit final &
saj. Furnizuesi i kihen autortetit kontraktues (£ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera (& kontraiés,

3.2 Pérveg nése dshi¢ e nevojshme per qéllime t& kontratas, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet (# p&rdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj& pale & trew nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t¢
autoritetit kontrakiues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka gutoritetin Pér Ui Weshuar Furnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q# jana (& nevojshme pér ekzekutim (& miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonje
defekt t# saj,

Neni 6 Nditima lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund & karkojé ndihmen e Autoritetit kontraktues p& marrjen e kopjeve & ligieve, megulloreve dhe
infermatave mbi zakonet, urdharate apo ligjet anésore 12 Republikes se Kosoves 12 cilat mund & ndikojn# te furnizuesi
Bjaté realizimit t# obligimeve tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap2 ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime ¢ Fumizuesit.

6.2 Ntse &shidl e nevojshme, Furnizuesi dota lajméroj#t me koht Autoritetin kontraktues pér t£ dhénat mbi furnizimet ashty
q¢ Autoriteti kontraktues (& mund 1& marrg lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 2 vendosa qt 1 marr€ lejel e kérkuara apo licencat e importit brenda nj# periudhe to
arsyeshme, duke marr# parasysh datat e realizimit té kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj& kontratén me kujdesin dhe syceli?sing e dubur duke perfshirg, aty ku #sht¢ specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dor&zimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve 12 tjera parfshire kompensimin pr ndonje defekt n¢
fumizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj# urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke ju ekspozuar denimit pér shkelje 1
kontratgs, do ta njofiojtt autoritetin kontraktues per ka2 duke j paragitur arsyet e tij brenda 30 ditsh pas pranitnit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do ta pezullohet pér shkak té katij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoje dhe 1£ veprojé sipas 2 gjithe ligjeve dhe rregulloreve ng fuqi n& Republikén e Kosovés
dhe do 1& sigurojé q& personeli i tij, 1 aférmit e tyre, dhe punétortt vendord & tj giithashtu ¢’ respektojne dhe t& veprojng
sipas kétyre ligieve dhe regulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajlojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraign si privaic dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kio &shté e nevojshme par qéllime t& ekzekutimit 1 kontratés, ai nuk do 1& publikojé
ose shpalosg asnj¢ detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Furnizuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do 2 ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim t& Autoritelit
kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 12 paragesé njg centifikata zyriare t& prejardhjes né momentin e pranimit & pérkohsh&m. Nese ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& gojé ng ndérprerje 2 kontratits, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 1€, jo m¢ voné se dita e nénshkrimit 12 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim 12 plot¢ dhe t& mire 1& kontratZs. Shuma e sigurisé do 12 sakigsohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do 12 ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr ¢farédo humbjeje g8 &shi pascje e mosekzekutimit t& plot# dhe 1 dubur 2
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit 1 kontratés do 18 jeiE né formén e dhen# né pjesén IV 18 kontrat®s.

9.3 Pérveg asaj pjese 1€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& lzshohet brenda 30
ditésh nga ¥shimi i certifikaids se perkohshme 1£ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.] Mallrat e fumizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plot#sisht me nj# valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésish&m te prodhaj ose blejé, ransportoj, ruaj dhe shp#mdaj ne menyrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do & mbajé pérgjegjssi (& plots,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kentrakiues nga 1€ gjitha ankesat nga pal¥t e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qt shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punitoriive (& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

F1.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do 18 dorézoj# nj# program t& realizimit (& kontratés g2 do té aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& permbajé s& paku kitto:

i) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon t¢ realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend 1€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

ii) t¢ dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'i kérkoj# me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 12 sakt¢sojné limitin kohor brenda 12 cilit programi i realizimit duhet t"i dorézohet pEr aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit p&r aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te péirmendura ne konirate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnj¢ ndryshim material né program nuk mund t& behet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithat#, nise
progresi i realizimit (& kontratfs nuk bihet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udh#zojé Furnizuesin q¢ ta
ripunojé programin dhe ta doritzoj# programin e ripunuar pér aprovim te ai.

1.5 Para pranimit 18 pérkohsh#m (& furnizimeve, Fumizuesi duhet t&8 furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, & cilat do 18 jen# né& detgje & tilla q¥ do 1 mundEsoj Autoritetit Kontraktues
opetimin, mirémbajtjen, regullimin dhe riparimin e t2 gjitha pjeséve 1€ furnizimeve. Pérveg nése &sht pércaktuar ndryshe
n¢ KVK, manualet dhe vizatimet do t& jeng n2 gjuh&n e kontratés dhe n2 forma dhe numrat # tilla 1# deklaruara né
kontrat®. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduera me qEllim t¢ pranimit & perkohsh8m deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave 12 tjera (& percaktuera n# KVK, Furnizuesi do t& jet# plotésisht pérgjegjis pér
pagestn e 1€ gjitha toksave, detyrimeve (& pullds, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q¥ lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave t& kontrakiuara n& vendin e dor®zimil, si¢ ¥shté pércakiuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg n2 rastet kur &sht# parapart ndryshe n# KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues nga té gjitha
ankesat q¢ jang rezultat i pErdorimit (& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtant sig 8shtg
specifikuar ng kontraté, pérveg nése shkelja e tille &shte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit (& detyrave do té filloj& n& datn e fiksuar n# pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t¢ periudhés t& cilat mund (& lgjohen sipas Nenit 15.

14.2 Pervec kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontrat®s duhet t& filloj€ jo me vond se 90 dité pas njofiimit (& dh&nies
s& kontratés. Pas kisaj date Furnizuesi ka & drejié 1% mos e realizojé kontratén dhe 18 mam# perfundimin e saj apo
kompensimin pér d&min qt ka psuar. Fumnizuesit do 1a humb k2t¢ te drejté pérveg nése ai e ushtron at# brenda 30 ditzve



nga data c skadimit (& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nese mundésohen periudhat e ndara & realizimit pér sasi t£ ndara, kéto periudha nuk do 1& mblidhen né rastet kur njs
Fumnizuesi i jepen mé shumeé se nji sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t# kérkojé zgjatje 12 periudhés s# ekzekutimit nése realizimi i kontral&s sé tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga k&to arsye:

a) Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte t& jasht¥zakonshme klimatike n¢ vendin e autoritetit konirakiues kan& prekur instalimin apo
dor&zimin e furnizimeve;

c} Pengesa apo kushte fizike g mund t# ndikojné n& dorgzimin e furnizimeve, t& cilat nuk kan# mundur
1€ parashihen né ményre t& mjaftueshme nga nj# furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kan& ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q¢ jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésoje obligimet e veta sipas kontratts;

f) T gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 1& furnizimeve q# nuk jan# pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqge tjera q& jan® pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jane per shkak &
gabimit t¢ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 dit¥sh pasi ka kuptuar se mund (& ket vones#, Furnizues duhet ta Jajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qEllim 1¢ bje kerkes# p2r zgjatje 18 periudhés s& realizimit pér t& ciltn ai konsideron se ka1 drejig dhe, pErveg nise ka
ndonj¢ marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrekiues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dh&na gjithépérishirése ashtu q¥ t8 mund t2 kontrollohet kerkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shksim pér furnizuesin, mutoriteti kontraktues do ta lejoj# kit® zgjatje t& periudhis s&
realizimit nése mund (€ arsyetohet, ose n& mé&nyrE prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Fumnizuesin g nuk i
&shit dhéng e drejin per 2gjatje 12 periudhis.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing c tij nuk arrin €'i dorzoj# ndonjé ose 12 gfitha mallrat ose 12 realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara ng kontrat2, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (€ tij sipas kontratés, do t& ket# (2 drejté, pér secilén dit? q2 kalon ndérmjet skadimit 18 periudhés s&
kontratés dhe dates akiale & piérfundimit, t'i mare d2met e likuiduara t2 barabarta me 0,25% né dit# 1& vierés s&
fumizimeve 12 pa dorgzuara deri n& nj# maksimum prej 10 % 18 vierss totale @ kontratés,

16.2 Nése mosdoréizimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonsh&m 1& furnizimeve n& téritsi, démet e likuiduara (8
parapara né paragrafin 16.1 do & llogariten n2 baze (2 vlergs totale & kontratés

16.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar ¥ drejién 12 kérkoj s2 paku 10 % 1# vierts s¥ kontratés ai mundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Fumizuesin:

- t# konfiskoj® garancing e realizimit;
- 12 ndérpresg kontrattin, dhe n¥ ket® rast Fumnizuesi nuk do & ket t# dreji2 p&r kompensim; dhe

= & hyjE n& nj¢ kontrat¥ me nj& pal& t& tret® p&r dh#nien e pjests s& mbetur 12 furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér k&2 pjest té kontratds. Furnizuesi gjithashtu do (& jet# i detyruar t& paguaj¢ koston plotésucse dhe
dimet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhgr administrativ, né ¢farfdo kohe ta udh&zojé Fumizuesin q¥ 1& pezullojé:

a. prodhimin e fumizimeve;

b. dorézimin ¢ fumizimeve n# vendin e pranimit né kohen e specifikuar pér dorézim n& programin e realizimit
ose, nése nuk Eshté specifikuar koha, n& koh#n kur ato duhet t¢ dorgzohen; ose

c. instalimin ¢ fumizimeve q¥ jan# dorézuar n& vendin e pranimit.

17.2 Gjui€ pezultimit, Furnizuesi do 1€ mbrojn dhe sigurojng furnizitmet e vendosura ne depon e Fumizuesit ose n& ndonjd
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi p#r aq sa (& jet# ¢ mundur dhe sa #sht® kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése fumizimet jang dor8zuar n& vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shiz
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet ploiésuese q& jan# shfaqur ng lidhje me kéto masa mbroji#se do t'i shtohen ¢mimit & kontratés,
Furnizuesi nuk do 12 marré pagest (2 shpenzimeve plot8suese n&se pezullimi #shté:

a} Zgjidhur n# ményré 1 ndryshme n& kontrat#; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t& kushieve ¢ zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
c) &shté i nevojsh&m pér shkak 1& ndonjé gabimi 1 Furnizuesit; ose

d) &shié i nevojsh&m pér siguri t& ekzekutimit t& mir¥ t& kontrat®s ose & ndonjé pjese (& saj pérderisa nevoja e tillg
nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

174 Furnizues nuk do 18 ket# t& drejté pér shtesa n# ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit p2r 1 pezulluar progresin e dor#zimit se ka p#r q&llim (& b&j ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumnizuesin, do t2 pérczktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje 1
periudhés sé realizimit q¢ do 12 behen nga Furnizues p#rkitazi me ki& ankes n& mé&nyré 1 drejt# dhe (& arsyeshme sipas
mendimit (& autoritetit kontraktues.

17.6 Nitse periudha e pezullimit { tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk #shi# pér shkak 1 gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé 1# vazhdej# me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t# nd¥rpress
kontratén.

17.7 NE rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratds behet e pavlefshme pér shkak 18 gabimeve
pérmbajijesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin € kontratds. N rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, ather# Autoriteti kontraktues mund t& refuzoje t'i beje
pagesat ose mund 'i kthej& shumat q& tashm# jan# paguar, n& proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés 8shité & t& verifikohet nése gabimet p&rmbajtjesore t# supozuara si dhe parregullsits
apo mashtrimet kand ndodhur n@ & vErieté. Nse ato nuk mund 18 konfirmohen, realizimi i kontratgs do 1€ rifillojé sa mé
shpejt q€ &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jen& t gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
megullative g rezultojné nga nj# veprim ose mosveprim q& shkakton ose g mund (& shkaktoj& humbje n# buxhetin e
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t"i plot&sojng specifikimet teknike t& paraqitura n& kontraté né t& gjitha aspektet dhe (& jen& konform
né 1€ gjitha aspekict me skicat, sondazhet, modelel, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, & cilat duhet 1#
mbahen né dispozicion 2 Autoritetit kontraktues pér qEllime identifikimi gjat2 periudhés s& realizimit t# kontrat@s.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare (2 parapara n8 KVK duhet t¢ bthen me kérkes# (8 dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues, Ng kérkesg do (8 saki#sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara p&r k& pranim sipas
kontrat¥s dhe t¢ tregoj# numrin e sasisé dhe vendin ku do t& b#het pranimi nd ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mosirat e specifikuara né kérkese duhet 1 certifikohen nga sutoriteti kontrakiuves se plotesojné kérkesal pér kéti pranim
para sc t& inkorporohen né furnizime,

18.3 Edhe néése malerialet apo artikujt gé do t¢ inkerporchen ne fumizime ose n2 prodhim & komponentéve q¢ do t2
fumizohen jané pranuar teknikisht né k&2 ményre, ato prap? mund 1€ refuzohen n&se ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekie ose gabime, dhe né k&t rast ato duhet t2 ndémrohen menj&her# nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
Ui riparoj¢ dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q¥ jang refuzuar, por k&lo materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim ng furnizime vetBm nése jang riparuar dhe jang pérmir¥suar né alt ményré q8 (& jet2 i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do & sigurojé q¢ furnizimet & dorfzohen n# vendin e pranimit me koh2 q# t'i mund@sohet autoritetit
Kontrakiues 1& vazhdoj# me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotgsisht veshtirésite qi
mund 1'i hasé ng k&1¢ aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g& t& parmgest ndonjé arsye pér voness,

19.2 Autoriteti kontraktues do 1 ket® 18 dreji# q& herE pas here t# inspektojé, kontrollojd, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshiring, dhe 1& konirollojé perparimin e pérpatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo anikulii q¢
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet p&r t'u dorzuar sipas kontratés, né ményré q# 12 pércakiojé nése komponentst,
materizalet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 12 behet n# vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo n& vendet q# jan# specifikuar ng& KVK.

19.3 Pér qéllime t testimeve dhe inspektimeve i tilla, Fumnizues do t&;

a) | jap€ autoritetit kontraktues, ptrkohgsisht dhe pa pages, ndihmg, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe (2 dhéna t& prodhimit g€ zakonisht kérkohen par inspektim dhe 1estim;

b} Té mermet vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohen e testimeve;
c) T’i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe 18 arsyeshme n# vendin ku do 1 realizohen testimet.

19.4 Nise périagésuesi i Autoriteti Kontrakiuves nuk 8sht# prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet g8,
pérveg nése ka marré udhizim tjetér nga autoriteti kontraktues, (2 vazhdoj# testimin, i cili do 1 konsiderohet se &sht# bére
né prezencén ¢ autoritetit kontraklues. Furnizuesi menjgheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet 12 rezultateve 18



testit ie Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka qent prezent gjat® testit, do t'i pranoj rezultatel ¢ testit.

19.5 Nese komponentét dhe materialet i kan# kaluar testet e sip&rp&rmendura, autoriteti kontraktues do ta lajméroje
furnizuesin ose ta miratoj# certifikimin e fumnizuesit lidhur me keta.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajiohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t'ia jap# tietrit mendimin e vet
brenda 15 ditgsh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Fumizues mund 12 kérkojn# g& kélo teste t# pérsériten nd
12 nj¢jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palg kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marr&veshje (&
ndérsjellz. Té gjitha raportet e testimit do i dor&zohen autoritetit kontraktues, i ¢ili do 'i kemunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonese te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 12 jen# perfundimtare. Kostoja e ri-lestimit do t@ bartet nga pata
piképamja ¢ st cilés d8shmohet se #shi2 gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjott realizimil t& detyrave & tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuer nga ai nuk do t'i shpalosin
personave ¥ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimil, 1 cilat informata i kan#
marré gjaté inspektlimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& p&rgjithshme t€ pagesave

20.1 Pagesat do & behen né Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés qe dubet U'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe dubet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& behen n# |logaring bankare (& dh#né n# Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, qé i bashkZngjitet kérkesds plr
pages¥, duhet t& perdoret pér U'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m# shumé se 30 dit&sh kalendarike nga data né t2 ¢ilén kerkesa e pranueshme pér
pagest &shi¥ regjistruar nga departamenti perkatés. Data e pagesés do t2 jet# data n& 12 cilén debitohet llogaria e
institucionit, Kérkesa pér poges2 nuk do 12 jet# e pranueshme nése nuk plotésohen njg ose mé shumé nga kérkesat
thelbdsore,

204 Periudha prej 30-ditésh mund t# pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q¥ kErkesa pEr pages® nuk mund t2
plotdsohet sepse shuma nuk do 1& paguhet per shkak se nuk jang dor#zuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi gé shpenzimi mund 12 mos jet legjitim. N& rastin e fundit mund t¢ b&het nj& inspektim i menjéhershém pEr
qEllim t& kontrollimeve tjera. Fumizues do 18 jop# sqarime, modifikime apo informata t¢ tjera brenda 15 ditsh pas
kErkess. Periudha e pagesés do (& llogaritet nga data n# t& cilén #shi2 regjistruar kirkese per pagest e pérgatitur ng
ményrén e duhur.

20.5  Pasi q¢ i€ ket® kaluar afati i fundit i dhén& n& Nenin 20.3, Furnizues mundet qg, brenda dy muajsh pas pagests s&
vonuar, (& kérkoj# interesin p&r pages# t# vonuar me normé 12 re-zbritje q& zbatohel nga institucioni leshues i Kosovés né
ditén ¢ paré t& muajit né 12 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat# piké & pergindjes. Interesi pér pagesé (2 vonuar do 18
zbatohet pr kohén q& kalon ndérmijet datés s# afatit t2 fundit t# pagesés (nuk périshihet) dhe datés né 1 cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues {p&rfshihet).

20.6T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhgs s& dh#n& ng Nenin 20.3 do t'i japin & drejt# Furnizuesit
¢ ose t&€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé at#, me parnlajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumnizuesi duhet t"i dorézojé furnizimet n& pajtim me kushtet e kontrat#s. Fumizimet do t& jené né plrgjegjési &
Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t& pérkohsh&m.

21.2 Furnizuesi do t'i paketoj& furnizimet ashtu si¢ krkchet p2r 12 parandaluar démtimin apo kegsimin e giendjes s& tyre
gjaté transportit deri n€ destinacionin e tyre, si¢ &sht& dh#ng ne kontrat®, Paketimi duhet 12 jet# i mjaftveshsm pér 18
perballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin n# temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjat? tranzitit dhe
mbajtjen n& ambient 1# hapur. Madh&sia ¢ paketimit dhe pesha duhet ¢'i pErshiaten, nése #shté e mundur, larpésise st
destinacionit perfundimtar t& fumizimeve, dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né 18 gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet (£ jeng né pajtim me kérkesat e dhéna né
minyré (& hapur ne KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q8 mund 1# urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjt furnizim nuk do t& transportohet as té dorézohet n& vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontrakiues. Fumizuesi do 18 jeté pérgjegjés pér dorézim n vendin e pranimit t& & gjitha
fumizimeve dhe pajisjeve 1¢ furnizuesit, q& jan# 2 nevojshme pér qéllime & kontratés.

21.5 Dortzimi duhet (& konsiderohet se #shié bére atZher# kur ka déshmi me shkrim q& &shig né dispozicion pér t& dy pal&t
se dortzimi i furnizimeve &sht2 bdré n@ pajtim me kushtet e kontratss,

Nenij 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jeng realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime & Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund tE realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose n# destinimin final t& malfrave,

222 Autoriteti kontraktues, gjat# progresit (& dorézimit 1 furnizimeve dhe para se t8 merren furnizitnel, duhet ¢ ket
fuging qt t& urdh&roj& ose 18 vendosé:



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohtish si¢ &sht# specifikuar n& urdhér, (& 2 gjitha furnizimeve
L& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jan& n& pajtim me kontratén;

b} zévendEsimin e tyre me furnizime (& mira dhe % pErshiaishme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e mir8 t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme (£ tyre ose pagesat ¢ pjesshme
1€ tyre, ose ndonj¢ instalim q lidhet me materialet, mjesht®ring ose dizajnin pér 1€ cilin &shi¥ pérgjegjés
furnizuesi, e q& sipas mendimit (8 aworitetit kontraktues nuk #shi# n& pajtim me kontratén;

d) q& puno e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materiglet e pérdorura nga furnizuesi jank ose nuk jané n& pajtim me
kontratgn, ose q¢ furnizimet apo nj& pjess e tyre nuk i plot#sojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpeji q& &sht& e mundur dhe me shpenzime (& veta, duhet t’i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Fumizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket® t# drejt® 1# pun@soj# persona tjeré pér t'i
zbatear urdhrat dhe 18 gjitha shpenzimet q# jan# pasojé e kdsaj, apo q& do 1& shfagen pér shkak t2 késsj, Autoriteti
kontraktues do U'i zbresé nga paraté q& do t& paguhen ose t€ cilat do t2 b2hen obligim pér t'iu paguar Fumizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jang 18 cilésise s& kérkuar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve 16
refuzuara. Shenja nuk duhet t# jet? e atillé g t'i ndryshoj& ato, apo 12 ndikojé n& vlergn e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heq® nga vendi i pranimit, nise kEt2 e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e
sakiéson autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo nuk reelizohet ato do t# higen me t# drejté me shpenzim dhe me rrezik t2
furnizuesit. T2 gjitha punét g€ perishijn& materialet e refuzvara do 1# refuzohen.

Neni 23 Pranimi i p&rkohshém

23.1 Fumizimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t# jen# dorfzuar né pajtim me kontratdn, t'i ken&
kaluar n& ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe 18 jen# autorizuar, si dhe 12 jet? [€shuar nj& certifikaté e pranimit t&
pérkohsh&m ose nése konsiderohet se &shi2 l&shuar,

23.2 Furnizuesi mund t& bejé kerkes¥, duke lajméruar autoritetin kontrakives, pér njé certifikat® t& pranimit (& pérkohsh&m
aiEhere kur furnizimet t2 jen# (& gatshme pér pranim (8 perkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit¥sh nga pranimi i
aplikacionit 1& furnizuesit do t& veprojé sipas njéréis nga kéto mé# poshté:

- Ui l&shoje furnizuesit certifikatén e pranimit t# p#rkohsh&m me nj# kopje p¥r Autoritetin kontraktues duke th¥ng, nése
kjo &shig e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe dotén né 1€ cilén sipas mendimit 12 tij jang prfunduar
furnizimet n& pajtim me kontratén dhe jang (& gatshme per pranim & pérkohsh&m; ose

- (& refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit & tij e
kérkon Furnizuesi pér ta 18shuar certifikatén.

23.3 Nése methanal ¢ jasht#zakonshme e béjn t# pamundur q# t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjat# periudhés sé
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj# deklarat® pér ta vértetuar pamundésing ¢
tillé, nése gshié e mundur, n# konsultim me furnizvesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t# pérgatitet brenda 30
ditgsh pas datiis n# & cilén kjo pamund&si pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do (& nxis# shfagjen ¢ ketyre mrethanave pér
t& evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né nj# gjendje & pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nétse autoritety kontrakives nuk arrin ose (& Mshojé certifikatén e pranimil 18 pErkohsh&m ose (& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do (& konsiderohet se ka |8shuar certifikatén n# ditén e fundit & asaj periudhe,
p¥rveg ng raslet kur certifikata e pranimit t8 pgrkohshém konsiderohel se p8rb#n certifikat® (& pranimit pérfundimtar, Nése
fumizimet ndahen me kontrat n# pjest, Furnizuesi do 1# ket® & drejt2 t2 baje kérkes# pér certifikat® 1& vecant® pér secilén
pjesé.

23.5 N& raste t¢ dor¥zimit & pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 1€ drejt2n pér t& dh&n# pranim 1 pjesshém e (&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t¢ pérkohshém t& furnizimeve, Fumnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe materialet q#
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrat®s. Aj gjithashtu do t# heq# ndonj# mbeturing apo pengesé
dhe 12 bejé ndonjt ndryshim t& gjendjes s& vendit 12 pranimit si¢ kérkohen n& kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 18 garantojé q& furnizimet (2 jenZ t& reje, t& pap&rdorura, t& modeleve t# fundit dhe t& périshijé & gjitha
pérmirésimet e koh#ve 18 fundit né dizajn dhe materiale, p¥rveg nése kérkohet ndryshe né kontrat, Furnizuesi do 18
garantojé g¥ asnj¥ nga furnizimet té mos kend defekt q8 shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshtgria. Kjo garanci do
1& mbetet e viefshme n€ 21 ményr# q¥ saktésohet ngé KVK.

24.2 Furnizuesi do t# jet? pérgjegjés pér mEnjanimin e defekteve, ose dmeve n# ndonj€ pies# t& furnizimeve t# cilat mund
1¢ paragiten, apo t& ndodhin gjat® periudhés s& garancisg dhe 8 cilat:

8) rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshi#riss s& gabueshme ose dizajnit jo 18 mir# nga Furnizuesi;
ose

b} rezultojnd nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjat® periudhés s garancis®; ose
) shfaqen gjat& ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontrakiues ose n& emér té tij.

24.3 Fumizuesi me shpenzime 18 veta do ta pErmirésoj# defekiin ose démin sa m# shpejt g2 kjo t2 mund t& praktikohet.
Periudha e garancisé per 1 gjith# artikujt e ndémuar ose & riparuar do 1# filloj€ pirséri nga data né t# cilén Eshii bére
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ndérrimi ose riparimi sipas vler#simit (& autoritetit kontraktues. periudha e garancis# do & vazhdohet velfm pér até pjesé (&
fumizimeve g¢ Eshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjg d2m gjaté periudhes s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojié
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensoj® d®min nga ndonjé defekt ose nj# dém brenda afatit kohor t&
paraparé n& njoftim, autoriteti kontraktues mund t#:

u) & komigjojé defektin apo d&min vet¥, ose 18 punisojé diké tjetdr pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
€ Furnizuesit, n¢ t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga paraté q& dubet 18
paguhen ose garancit® q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) & rast se nuk ko sasi (& dubur ose asnjé garanci nuk &sht¢ efektive kérkoni g 18 mermi shumé#n e duhur nga
Fumnizuesi; ose

c) & ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirtmbajtjes do 1& parashihen ng KVK dhe né specifikimet teknike. Nése koh#zgjatja e periudhés s#
parancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do # jei® 365 dit®, Periudha e garancisé do 12 filloj® n& dat®n e pranimit 12
perkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, n&se kérkchen ng kontrat#, do t8 jepen n pajtim me t& dh&nat e parapara n# KVK. Fumizuesi
do & marré pérsipr t realizoje ose & organizoj® realizimin e mir8mbaijtjes dhe t# riparimit t# furnizimeve dhe & siguroj#
shpejt pjesét rezervé. KVK mund (& sakigsojné q¥ Furnizuesi 1& siguroj# ndonjg ose t& gjitha materialet ¢ meposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g8 kan# 12 b8jn# me pjesét rezervé ¢ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjestt rezervé té cilat Autoriteti kontrakives mund t2 vendos# t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g2 ky vendim
nuk do ta firojg Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b} né rast t& ndemrerjes s& prodhimit t2 pjeséve rezerve, duhet t& lajméErohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
t'i mundtsum q& té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas nd&rprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjestve
rezervé, nisse kitrkohen dhe kur kérkohen do 1'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, n# rastet kur ka mé tep#r se njé periudh, pas skadimit (¢ periudhés s
fundit, dhe atéher# kur 2 jeng zgjidhur 18 gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'{ léshojé Fumnizuesit njs
certifikaté t& pranimit pErfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur dat¥n n& 12 cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontrat¥s dhe n& m&nyr2 t& till& q& autoriteti kontraktues (& jet® i kénagur. Certifikata finale e
pranimit do t& l¢shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dit#sh nga skadimi i periudhés s# parancis® ose menj2her# pasi
riparimet eventuale g8 jan& kérkuar sipas Nenit 24 (& jen# perfunduar né ményrt & tillé g (£ jet¥ i kEnaqur autorileti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do (& konsiderohet se #sht@ realizuar plotésisht derisa (£ jetg nénshkruar cenifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa (& konsiderohet se kjo #shi& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pn marv#t parasysh léshimin e certifikat®s perfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t£ mbeten t8
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontral&s para Wshimit 1& centifikat®s p&rfundimtare t& pranimit dhe 12
cilat kang mbetur t& parealizuara n& koh&n kur léshehet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1# tilla do t& percaktohen duke iv referuar dispozitave 12 kontraiss.

Neni 27 Shkelja e kentratés
27.1 Pala ka shkelé kontrat#n nitse nuk arrin 12 shlyejé ndonjié nga obligimet e veta me kontrats,
27.2 Né rastet kur ndodh nj# shkelje e kontrat¥s, pala e démtuar do t& ket# t# drejt# pér kéto kompensime:
a) dBmet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratds,
27.3 Pérveg masave t# sipérptrmendura, mund (2 jepen d@mshpérblime. Ato mund & jené:
a)} déme (& pergjithshme; ose
b) déme & likuidueshme,

27.4 Mbulimi i dmeve, pagesat apo shpenzimet g# rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do 1¢ zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria.

Neni 28 NdErprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i jap# Furnizuesit 14 dit2 paralajmérim, ta ndérpresé kontrat#n n# ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pgrmbaitjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas k#saj kontrate;



b) Furnizuesi déshion n& pérmbushjen brenda nj& afati 1€ arsyesh&m t& paralajmérimit t8 dh#né nga autoriteti
kontrakiues q# kérkon nga ai (& evitoj ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe (& cilat ndikojné n& ményré serioze n# realizimin e duhur dhe me koh# & punéve;

¢} Fumnizuesi refuzon ose #sht# neglizhent n& realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e} Fumizuesi falimenton ose &sht® duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marr@veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshtje, ose &shté n& ndonjé situat? analoge q¥ shkakiohet nga ndonjé procedur e ngjashme e paraparg n
legjistacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi &hi2 dénuar pér nje shkelje q& ka 12 béje me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuqing e
res judicata;

g) Fumizuesi &sht& shpallur fajtor p¥r sjellje 18 r#ndé 12 kege jo profesionale (& déshmuar me ¢farédo mieti t¢ cilin
mund ta viértetoj Autoriteti kontraktues;

b) Fumizuesi i &hi# nénshiruar njé gjykimi q& ka forcn e res judicata p¥r mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonje aktivitet tjetér ilegal q¢ i d&mton interesat financiare 12 Komuniteteve;

i)  Furnizuesi, pas njé procedure tjet&r t& prokurimit ose procedure & dhénies s& nij# granti & financuar nga buxheti i
komunitetit, &shtd deklaruar se ka beré shkelje serioze & kontratfs p&r mosrealizim (& obligimeve t& vetn
kontrakivese;

) 18 gjitha modifikimet organizative q& perfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, perveg nEse k&to modifikime regjistrohen n@ suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonj# paafissi tjetér ligjore q& i pengon realizimit 1& kontratés;

[) Fumizuesi nuk arrin 1€ jap garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q¥ ¢ jep garancin# apo sigurimin
mé & hershim (& kérkuar n& konirai&n e tanishme nuk 8shté né gjendje t'i plottsojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t# behet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera t# Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nnshkruajé ndonjé kontratd tjetér me nj& pal (2 tret® n& emér (&
Fumizuesit. Detyrimi i Furnizuesit p¥r & shtyr# pérmbushjen duhet 12 pushojé s& ekzistuari menjehert pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g# mund t# jen# paraqgitur tashm#.

28.3 Autoriteti Kontroktues, pas [8shimit t& njofiimit ¢ ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Fumizuesin q# 12
nd¢rman® hapa t¢ menjéhershém per ta p&rmbytlur ekzekutimin e furnizimeve n& ményré i# shpejté dhe 2 rregullt dhe p&r
t7i zvog€luar n& minimum shpenzimet.

28.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& & jet2 e mundur dhe n& prani & Fumizuesit ose @
pérfaqésuesve t€ tij ose duke u bér2 atyre thimjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi fumizimet e dordzuara dhe pungs
st realizuar dhe t2 b&je rexhistrimin e materialeve (& furnizuara dhe (& papérdorura. Do 1# pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave qt duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q# i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n# daté&n e ndérprerjes
s# kontraits,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté i obliguar 12 bitjé pagesa tiera pr Furnizuesin derisa 8 jen# perfunduar
furnizime, nd&rsa Autoriteti kontraktues do t£ ket# & drejt2 ¢ mar® nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 18 furnizimeve
ose do ¥ paguajé shumén q& duhet U'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontrats.

28.6 Nise Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do 12 ket® (& dreji#t 12 mamé nga Fumizuesi humbijel 8 i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés 42 parapara n& Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 NdErprerja nga ana e Furnizuesit

29.t Fumnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund 1a ndérpres¢ kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguaj# Fumizuesit shumat q& duhet & paguhen né ndonj# certifikaté t& l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 1 afatit 18 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plot#sojé obligimet e veta edhe pas rikujlimeve 18 pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonj# pjest 1 tyre, pér mé 1epér se 180 dit#, pér arsye q& nuk jané
specifikuar n& kontraté ose q& nuk mund t’i atribuchen Furnizuesit

29.2 Ndérprerja do t& bhet pa paragjykim p#r ndonj# (& dreji® apo auloritet tietér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit

29.3 NE mst t€ nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) 12 Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund 1'i jet# shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje 1& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve 18 tilla parandalohet nga ndonj ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qellime 12 kétij Neni, termi "forc# madhore” do t& thot# veprimet e zotit, goditiet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufi#rat qofshin t# deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhungs, epidemit?, rréshqitjet e tokas, Wrmetet, shir@ngatat, velstima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj& ngjarje tjetdr e ngjashme e paparashikuar g& #shi pEriej kontrollit t& paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin e dubur.

30.3 Pa marr® parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jet# i detyruar t& heq# dor® nga garancia ¢
realizimit, d¢met e likuiduara ose nd&rprerja p2r shkak t& shkeljes nése, dhe deri n& até masé sa, vonesa e Lij e realizimit
ose ményrd et déshtimi pér 12 realizear obligimet e tij me kontrat# Eshtk rezullat i nj2 ngjarjeje t# forc#s madhore.
Gjithashtu, pa marr parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 2 jet€ i detyruar & paguaji
inferes p&r pagesat e vonuara, pr mosrealizim ose pir ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t2 kontratés, nése dhe deri n¥
alé mas# sa vonesa e Auloritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér 1# kryer obligimet e tij #shté rezultat i forcgs
madhore.

30.4 Nése ndonjéra pal¥ konsideron se ndonjé methan® e forcés madhore ka ndodhur € cila mund t& ndikoj& n2 realizimin e
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmErojé pal®n tetdr, duke dh&n® 12 dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin q# kan# gjasa ta ken# rrethanat. Pérveg nése udh#zohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim, Furnizuesi do (& vazhdgjé t'i realizoj& obligimet e (ij sipas kontrat¥s pérderisa #sht® mjafi praktike, dhe 18
engazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonj¥ obligim q# ngjarja e forcés madhere t# mos e
pengojé até gjaté punds. Furnizuesi nuk do t& zbatoj¥ mjete t2 tilla alternative p&rveg n¥se udh&zohet ta b&jg kité nga
autoriteti kontraktues

30.5 Neése Furnizuesi shkakton kosto plotisuese gjaté zbatimit t8 urdhrave t& auteritetit koniraktues osec gjaté pErdorimit t2
mjeteve afternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarr8veshjeve

31.1 Palét dubet 1'i bejng 1 gjitha p&rpjeke pir (8 zgjidhur n2 minyré miqésore ¥ gjitha mosmarriéveshjet g& mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérajné njéra tjetr¥n me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmamriveshje dhe p2r ndonj& zgjidhje q# ata konsiderojné se 2sht# e mundshme, Nése cilado palg e
sheh t& dobishme, palét do 1& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kéirkesés pér
zgjidhje miqésorc brenda 15 ditZsh pas kérkesgs. Periudha maksimule q& jepet pr arritjen e késaj zgjidhjeje do & jet 30
dité nga fillimi i procedurés, Nise pErpjekia pér 18 arritur zgjidhje migésore diéshton ose nése pala déshton (& pérgjigjet me
kohg ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t# jend 12 tira & vazhdojn& n& fazén e ardhshme (2 procedurds s&
zgjidhjes s# mosmarriveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

31.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarrzveshjes déshton, pal& mund t& merren vesh 1€ pErpiqen t& pajtohen
pirmes institucionit t& specifikuar n# KVK. Nése nuk mund t# arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas fillimit & procedurés
s# pajtimit, secila pal do 12 ket 1 drejté 1 vazhdoj né fazén e ardhshme & procedurds s& zgjidhjes s& mosmarmréveshjes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjy qésore

32.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pr zgjidhje &
mosmarriveshjes, secila pal& mund & kérkojé:

8) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe pal¥t pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés paf#t duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-23-5662-1-3-6/C1216

KVK ng vijim do t& plotésajng dhe/ose ndryshojn® KPK. Sa heré q& ka njg konfliki, dispozitat kéw do 12
mbizotérojng mbi ato & KPK.

Ldha:Imet pEF imin e KVE
dhezimet pér plot¢simin e KV

pérkatese t2 KPK. Fshini ato jo relevante

mosmarrtveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatuesh#m dhe 2.1 Ligjet e KosovEs q# jan# n# fugi do 18 zbatohen pér t# gjitha ¢éshtjet q¢
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jet# gjykata
pérkatése n# Prishting.
2.2 Gjuha e p&rdorur do té jet# Shqipe.
e - 9.1 Shume e Siguris& s& Ekzekutimit &shié: &shié 10% e vlerSs totale ne
Siguria e ekzekutimit . ;
perudhe prej 13 Muaj
Sipurimi 10.1 N/A
igurimi
e el 11 Afati kohor per fillimin e furnizimeve do te jete 3 dite nga koha e l8shimit
Programi i ekzekutimit .
1e udherblerjes nga ana e AK.
Kontrata p&rfundon ne afat prej 12 muajve
Cilésia e furnizimeve 18.2 Te jete sipas kualtitetit te larté
Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne perputhje
me nenin 17 te kusheteve te pergjithshme ne adresat e specifikuara ne
nenin 2.2 te kontrates
Pagesa 20.1 Pagesar behen pas pranimit te mallit permes konstatimit te menaxherit 1e
kontrates te caktuar nga ZKA
Dor#zimi 21.3 Spas kushteve t# pergjithshme e kontrates
Sh&rbimet pas shitjes i
Zgjidhja mig¥sore ¢ hied
mosmarréveshjes
Zgjidhja e el

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund 1€ lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk Esht€ e mundur 1€ zgjidhet
ndEshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet fGjpkata Themelore-depariamenti

nt pajtim me ligjin né Kosové.
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarr&veshje ndérmjet paléve t& cilat
mund t& lindin gjat¥ ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &sht® e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet n€ arbitrazh 12
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Nr.

Péshkrimi

{Njésia Sasia | Cmimi me Tvsh

Totali me Tvsh

{Furnizimi me:

{Bugeta me 10 lule

{Bugeta duhet t& pérmbajé 10 cop# Jule 18 gjalla t& prera, prej tyre Rose 3
{cops, Karanfil 1 cop#, Lilium 1 copé, Krizantema 1 copg, Gypsofile | copé.
Ekualiptus ! copé dhe Kostarka 2 copt. N& k¥té ¢mim duhet t& pErfshihet
cellofoni dbe dekorimet tiern.

Furnizimi me:
Bugeté me 25 lule _
Bugqeta duhet t& ptrmbaj¢ 25 copt lule 12 gjalla t& prera, prej tyre Rose 5

copé, karanfil 5 cop#, Lilium 2 cop¥, Krizantema 3 copé, Gypsofile 2 copé. |

Ekualiptus 3 copg dhe Kostarika 5 copg. N¥ k&€ ¢mim duhet t# pErishihet
cellofoni dhe dekorimel tiera.

copé

23

1500

G254

Furnizimi me: —
1keban 40 cm (me tule t& gjalla)

kérkesés s& AK.

Ikebani duhet t# jet# me dimesione 40 cm dhe t8 p&rmbajé lule & gjalla sipas

copd

10

35.00

35000

Furnizimi me:

Kuroré me dinmetér 60 cm (me lule t& gjalla)

Kurora dubet 2 jetg me diame#r 60 cm dhe t# p¥rmbaj# lule 1# gjalla sipas
kirkesss s& AK.

copt |

90.00

.M}

Furnizimi me lule:

Yucca elephantipes 3 stem

Last¥sin e lules nga 1oka deri né pérfundim duhet t8 jet# 1.30 - 1.50m. Lulja
dubet 1E jet& e kultivuar né vazo me dhe t& mird humusor dhe t2 ket# sistem
rrénjoré mir & zhvilluar. Furmizuesi pér lulet n& oferté dhe pas pranimit
duhet 18 d2shmoj me certifikaté fitosanitare dEshmi pér prejardhjen e tyre
nga vendet e BE — s&.

|
]
]

i copé

20.00

0000

6

|Furnizimi me:

|Dypsis Lutescens

Lartésia e lules nga toka deri n& perfundim duhet t& jet¥ 1.60 - 1.70 m, e
|gjithe pjesa duhet te jeté e mbushur me gjethe. Lulja duhet t& jew® i Kultivuar
[né vazo me dhe té miré humusor dhe t# ke sistem rrénjor® miré 12 zhvilluar.
iFumizucsi per lulet n@ ofen# dhe pas pranimit duhet t& déshmoj me
]'qemﬁkm'é fitosanitare déshm: pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE - sé

|

| A,

copé

20,00

S00.00




Furnizimi me lule: '

:Ficus microcarps

Lartésia e lules nga toka den né pérfundim dubet t% jet& 1.30 - 1.50 m. Lulju

duhet & jet¥ me trungun n# formé spirale 1€ cilat jan¥ t¥ zgjervara rreth min |

0.20 - 0.30m. Lulja duhet t# jett ¢ kultivuar n& vazo me dhe t& mirt humusor i
dhe té kett sistem rréénjorg miré (& zhvilluar. Furnizuesi per lulet né ofen® i
dhe pas pranimii duhet té déshmoj me gentifikat® fitosanitare déshmi per |
prejardhjen e tyre nga vendet ¢ BE - s&.

v '

cop¥ | 2% 40.00 1.000.00

s |
Furnizimi me: :
V'azo nga plastika |
Vazo nga plastika me lantési 0.40-50 m, me gjerési 0.40-0.50m. Vazot duhet | i .'
18 jet¥ né& formé rrethore ose katrore, sipas kérkesés s8 AK. Vazol mund te | | i
iene me ngjyr¥ (& zezE, antracit, t¢ bardh ose ngjyr¥ qumshti, sipas kerkesds | | i
58 AK. 1 |
8 [Scope ]| f757 .00 300.00 |
| | | |
‘ |
. i
i | l |
.! | |
| |
| |
Furnizimi me: | [ |
Ushqim plot&sues pér lulet |
Furnizimi me ushqim plotésues pér lulet 1 Hojit Pokon. Ushqimi duhet t& jete
|nt pako 500ml.
9 copl 5 | 2.00 3001
|
' |
1 I
i
Furnizimi me: | |
Substrat profesional ' '
10 Substrat profesional duliet 1& jet# i cil¥sis# sé lart&, me PH 5.5-6.5 Substrati thasé 215 > 00
{duhet (& jete n& paketime 20L. Furnizyesi pEr substrat para ofertimit dhe pas — =
(pranimit duhet t& déshmoj me gertifikat® fitosanitare d&shmi pér prejardhjen
e iyre nira vendet e BE - s& .
Furnizimi me: i
N |
11 [SPre] pEr pastrimin ¢ gjetheve : ! _ . | cope |15 2.50 37.50
{Sprej pEr spérkatje t& gjetheve pér pastrimin e pluhurit. Sprej duhct té jeté ng ! |
| pako 250ml. ___ | | |
Mbjella e luleve dhe shkurreve dekarative i
{2 |Ne emim prfshihet puna e mbjelljes se lules né vazot e plastikes. | cope 75 2.00 150.00 I
! - |
Totalj 5,422.50 €




[Vini re: Produktet qE kank em@rtim t& brendeve mund 1€ ofrohen edhe ERUIVALENTE

“LULISHTJA BUCAJ"
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